

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Quiche gemüse Rosmarinkartoffel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 7036
Bezeichnung: Quiche gemüse Rosmarinkartoffel
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Kartoffelextrakt, glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), H-Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagsahne aro 33%(**Schlagsahne**, Stabilisator(Carrageen)), Margarine mit Farbstoff (Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)),**Sesamsamen, Butter**, Apfelweinessig, Zucker, natives Olivenöl, Speisesalz, frischer Rosmarin, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsatz(Knoblauch, Speisesalz, Hefeextrakt), Pfeffer, frischer Thymian, Muskatnuss, Ingwerpulver, Oregano gerebelt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	846 kJ / 203 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	4,9 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	19 g	0,0 g
davon Zucker :	1,5 g	0,0 g
Eiweiß :	2,9 g	0,0 g
Salz :	0,70 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 2

Quiche glutenfrei Champignon Lauch

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 7040
Bezeichnung: Quiche glutenfrei Champignon Lauch
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Porree, glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), Champignons, H-Milch 1,5%~~(fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert)~~ fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagsahne aro 33%~~Schlagsahne~~, Stabilisator(Carrageen)), Margarine mit Farbstoff(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure)Aroma, Farbstoff(Carotin)), Vollei ~~(Hühnervollei~~, Säuerungsmittel(Citronensäure)), **Sesamsamen**, **Butter**, Apfelweinessig, Zucker, Speisesalz, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsai~~z~~(Knoblauch, Speisesalz, Hefeextrakt), Pfeffer, frischer Thymian, Muskatnuss, Ingwerpulverfrischer Rosmarin, Oregano gerebelt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	805 kJ / 194 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	13 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,5 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	15 g	0,0 g
davon Zucker :	1,7 g	0,0 g
Eiweiß :	3,1 g	0,0 g
Salz :	0,79 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 3

Quiche glutenfrei Gemüse

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 7035
Bezeichnung: Quiche glutenfrei Gemüse
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), H-Milch 1,5% (**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagsahne aro 33% (**Schlagsahne**, Stabilisator(Carrageen)), Margarine mit Farbstoff(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), **Vollkornbrotmehl**, **Hühnervollei**, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Zucchini, Spinat, Porree, Champignons, Kartoffelextrakt, Süßkartoffeln, Kürbis, **Sesamsamen**, **Butter**, Apfelweinessig, Zucker, Speisesalz, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsatz(Knoblauch, Speisesalz, Hefeextrakt), Pfeffer, **frischer** Thymian, Muskatnuss, Ingwerpulver, frischer Rosmarin, Oregano gerebelt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	853 kJ / 207 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	14 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,7 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	17 g	0,0 g
davon Zucker :	2,1 g	0,0 g
Eiweiß :	3,0 g	0,0 g
Salz :	0,82 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 4

Quiche glutenfrei Grünkohl

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 7039
Bezeichnung: Quiche glutenfrei Grünkohl
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Grünkohl, glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), H-Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagsahne aro 33%**Schlagsahne**, Stabilisator(Carrageen)), Margarine mit Farbstoff (Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)),**Sesamsamen, Butter**, Apfelweinessig, Zucker, rote Johannisbeeren, Speisesalz, **Mandeln gehobelt**, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsatz(Knoblauch, Speisesalz, Hefeextrakt), Pfeffer, frischer Thymian, Muskatnuss,**ng**werpulver, frischer Rosmarin, Oregano gerebelt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	808 kJ / 195 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	13 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,1 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	17 g	0,0 g
davon Zucker :	2,5 g	0,0 g
Eiweiß :	3,9 g	0,0 g
Salz :	0,77 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 5

Quiche glutenfrei Lorraine

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 7038
Bezeichnung: Quiche glutenfrei Lorraine
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

Porree, glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), H-Milch 1,5%~~(fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert)~~ fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagsahne aro 33%~~Schlagsahne~~, Stabilisator(Carrageen)), Margarine mit Farbstoff (Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Vollei~~(Hühnervollei, Säuerungsmittel(Citronensäure))~~, Schinkenwürfel (Bauchspeck)(Spek, Konservierungsstoff (Natriumnitrit), Antioxidationsmittel(Natriumascorbat)),**Sesamsamen, Butter**, Apfelweinessig, Zucker, Speisesalz, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsa~~z~~(Knoblauch, Speisesalz, Hefeextrakt), Pfeffer, frischer Thymian, Muskatnuss, Ingwerpulverfrischer Rosmarin, Oregano gerebelt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	993 kJ / 239 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	17 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	7,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	17 g	0,0 g
davon Zucker :	2,0 g	0,0 g
Eiweiß :	4,2 g	0,0 g
Salz :	1,2 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 6

Quiche glutenfrei Rote Beete-Süßkartoffel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 7034
Bezeichnung: Quiche glutenfrei Rote Beete-Süßkartoffel
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Süßkartoffeln, glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), H-Milch 1,5% (**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagsahne aro 33% (**Schlagsahne**, Stabilisator(Carrageen)), Margarine mit Farbstoff (Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Vollei (**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Rote Bete, **Sesamsamen, Butter**, Apfelweinessig, Zucker, Speisesalz, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsatz(Knoblauch, Speisesalz, Hefeextrakt), Pfeffer, frischer Thymian, Muskatnuss, Ingwerpulver, frischer Rosmarin, Oregano gerebelt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	860 kJ / 216 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,1 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	23 g	0,0 g
davon Zucker :	3,1 g	0,0 g
Eiweiß :	2,7 g	0,0 g
Salz :	0,77 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 7

Quiche glutenfrei Spargel

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 7033
Bezeichnung: Quiche glutenfrei Spargel
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), weißer Spargel, H-Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), Schlagsahne aro 33%**Schlagsahne**, Stabilisator(Carrageen)), Margarine mit Farbstoff (Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), Feldsalat, Trinkwasser,**Sesamsamen, Butter**, Apfelweinessig, Zucker, Speisesalz, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsatz(Knoblauch, Speisesalz, Hefeextrakt), Pfeffer, frischer Thymian, Muskatnuss, Ingwerpulverfrischer Rosmarin, Oregano gerebelt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1010 kJ / 243 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	17 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	7,1 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	19 g	0,0 g
davon Zucker :	2,5 g	0,0 g
Eiweiß :	3,3 g	0,0 g
Salz :	1,0 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 8

Quiche glutenfrei Spargel Schinken

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 7019
Bezeichnung: Quiche glutenfrei Spargel Schinken
Verkehrsbezeichnung:

-

Zutaten

glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), H-Milch 1,5% (**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), **Schlagsahne**, Margarine mit Farbstoff(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator (Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Vollei**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), weißer Spargel, Kochschinken vom Schwein(Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, ~~Dextrin~~, Würze, Stabilisator (Diphosphate, Natriumcitrate), Säureregulator(Natriumacetate), ~~Ari~~oxidationsmittel(Natriumisoascorbat), Konservierungsstoff(Natriumnitrit), Buchenrauch), Feldsalat, Trinkwasser, **Sesamsamen, Butter**, Apfelweinessig, Zucker, Speisesalz, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsatz (Knoblauch, Speisesalz, Hefeextrakt), Pfeffer, frischer Thymian, ~~M~~skatnuss, Ingwerpulver, frischer Rosmarin, Oregano gerebelt, Verdickungsmittel(Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1009 kJ / 243 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	16 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	6,8 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	18 g	0,0 g
davon Zucker :	2,4 g	0,0 g
Eiweiß :	4,8 g	0,0 g
Salz :	1,2 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 9

Quiche glutenfrei Spinat Feta

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 7018
Bezeichnung: Quiche glutenfrei Spinat Feta
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Spinat, glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), H-Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), **Schlagsahne**, Margarine mit Farbstoff(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Vollei**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), **Feta, Sesamsamen, Butter**, Apfelweinessig, Zucker, Speisesalz, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsatz (Knoblauch, Speisesalz, Hefeextrakt), Pfeffer, frischer Thymian, **M**skatnuss, Ingwerpulver, frischer Rosmarin, Oregano gerebelt, Verdickungsmittel(Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	729 kJ / 175 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	12 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,2 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	12 g	0,0 g
davon Zucker :	1,4 g	0,0 g
Eiweiß :	3,9 g	0,0 g
Salz :	0,82 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 10

Quiche glutenfrei Tomate Hackfleisch

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 7017
Bezeichnung: Quiche glutenfrei Tomate Hackfleisch
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Tomaten, glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), H-Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), **Schlagsahne**, Margarine mit Farbstoff(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), **Grana Padano**, Rindfleisch, **Sesamsamen**, **Butter**, Apfelweinessig, Zucker, Porree, Speisesalz, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsatz(Knoblauch, Speisesalz, ~~H~~extrakt), Pfeffer, frischer Thymian, Muskatnuss, Ingwerpulver, frischer Rosmarin, Oregano gerbelt, Verdickungsmittel(Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1326 kJ / 314 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	16 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	6,3 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	30 g	0,0 g
davon Zucker :	1,6 g	0,0 g
Eiweiß :	11 g	0,0 g
Salz :	0,81 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 11

Quiche glutenfrei Tomate Mozzarella

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 7037
Bezeichnung: Quiche glutenfrei Tomate Mozzarella
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Tomaten, glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), H-Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahochoerhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahochoerhitzt, homogenisiert), Schlagsahne aro 33%(**Schlagsahne**, Stabilisator(Carrageen)),**Mozzarella**, Margarine mit Farbstoff(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)),**Sesamsamen, Butter**, Apfelweinessig, Zucker, Speisesalz, Basilikum, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsatz(Knoblauch,Speisesalz, Hefeextrakt), Pfeffer, frischer Thymian, Muskatnuss, Ingwerpulver, frischer Rosmarin, **Oregano** gerebelt

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1313 kJ / 311 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	15 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	6,0 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	32 g	0,0 g
davon Zucker :	1,7 g	0,0 g
Eiweiß :	10 g	0,0 g
Salz :	0,74 g	0,00 g

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 6.2.2026

Seite 12

Quiche glutenfrei Zucchini Grana Padano

Allgemeine Produktangaben

Datum: 6.2.2026 Art.-Nr.: 7016
Bezeichnung: Quiche glutenfrei Zucchini Grana Padano
Verkehrsbezeichnung:

Zutaten

Zucchini, glutenfreier Mehlmix(Reismehl, Maismehl, Hirsemehl, Johannisbrotmehl, Reismehl), H-Milch 1,5%(**fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert** fettarme Milch, ultrahocherhitzt, homogenisiert), **Schlagsahne**, Margarine mit Farbstoff(Pflanzliche Öle und Fette, Wasser, Speisesalz, Emulgator(Lecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel(Citronensäure), Aroma, Farbstoff(Carotin)), Vollei(**Hühnervollei**, Säuerungsmittel(Citronensäure)), **Grana Padano**, **Sesamsamen**, **Butter**, Apfelweinessig, Zucker, Speisesalz, Backtriebmittel(Natriumhydrogencarbonat), Knoblauchsatz(Knoblauch, Speisesalz, Hefeextrakt), Pfeffer, frischer Thymian, Muskatnuss, Ingwerpulver, frischer Rosmarin, Oregano gerebelt, Verdickungsmittel(Carrageen)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Im Betrieb werden Gluten, Eier, Molkereiprodukte, Nüsse, Schalenfrüchte, Sesam und Lupine verarbeitet. Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch unvermeidbare Spuren der oben genannten Stoffe können trotz großer Sorgfalt nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	784 kJ / 189 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	13 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	5,7 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	13 g	0,0 g
davon Zucker :	2,4 g	0,0 g
Eiweiß :	4,8 g	0,0 g
Salz :	0,77 g	0,00 g